
Contacto

Teléfono 959493100
Fax 459493101
Correo Electrónico aph@puertohuelva.com

Dirección Postal

Avenida R.S.C. Onubense, 1
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-30 PH
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2018
a las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertohuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto constructivo "Habilitación y adecuación de dependencias en
Oficina Principal (Casa del Conserje) en Avenida de la Real Sociedad Colombina Onubense, n.º 1,
21001, Huelva".

Valor estimado del contrato 90.599,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.625,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.599,84 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Oficina Principal de la Autoridad Portuaria de Huelva
(21001) Huelva España

Formalizado

Adjudicatario

Gestia Gestión Integral de Arquitectura
NIF B21504584
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.389,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.591,02 EUR.

http://www.puertohuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. Real Sociedad Colombina Onubense, 1

Apertura Sobre n.º 2 (Proposición
económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2017 a las 12:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-30 PH
Fecha de Formalización 18/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido en las disposiciones pertinentes en el Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en las
Normas y Condiciones Generales para la Contratación de Puertos del Estado y las Autoridades Portuarias,
promulgadas mediante Orden FOM 4003/2008, de 22 de julio, modificada mediante Orden FOM 1698/2013, de 31 de
julio, de acuerdo con el procedimiento de adjudicación descrito en el Pliego de Condiciones para la adjudicación del
Proyecto constructivo para la "Habilitación y Adecuación de dependencias en oficina principal (Casa del conserje) en
Avenida de la Real Sociedad Colombina Onubense, nº1, 21001, Huelva”, en virtud de las facultades que le
corresponden como Órgano de Contratación de la Autoridad Portuaria, a la vista de la propuesta formulada por la
Mesa de Contratación en el Acta de Valoración y Propuesta de adjudicación suscrita por sus miembros con fecha 20
de noviembre de 2017, y considerando que la oferta presentada por la empresa Gestia Gestión Integral de
Arquitectura, S.L. es la oferta de precio más bajo, según los criterios de valoración establecidos en el citado Pliego,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 2.718 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2017 a las 14:00
Observaciones: Apertura Sobre n.º 1 (Documentación General): 18 de septiembre de 2017 a las 12:30 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(21001) Huelva España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUIkyNZF1bgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/08/2017

ID 0000002822991 |  2018-020653 | jue, 25 ene 2018 13:02:05:151 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164543786994200514600150917949452817451 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUIkyNZF1bgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

